
GIUNTA COMUNALE DI PIACENZA

Delibera n°285

19/12/2023

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL DOCUMENTO DI PROPOSTA PARTECIPATA ESITO DEL PERCORSO 
PARTECIPATIVO "PEEP4LL UNO SGUARDO DI COMUNITÀ SUL QUARTIERE DI TUTTI, DA TUTTI, 
PER TUTTI" (BANDO 2022 PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEI PROCESSI 
DI PARTECIPAZIONE - L.R. 15/2018 "LEGGE SULLA PARTECIPAZIONE ALL'ELABORAZIONE DELLE 
POLITICHE PUBBLICHE. ABROGAZIONE DELLA LEGGE REGIONALE 9 FEBBRAIO 2010 N°3") 

Ufficio Proponente :   Settore Piacenza 2030
Con l’osservanza delle formalità  prescritte dalla  vigente Legge sull’ordinamento delle autonomie locali, 
nella  solita  sala  delle  riunioni  venne  per  oggi  19/12/2023 ore  12:00 convocata  la  Giunta  Comunale 
composta dai Signori

1. KATIA TARASCONI Sindaco
2. PERINI MARCO Vicesindaco
3. CORVI NICOLETTA Assessore
4. DADATI MARIO Assessore
5. FANTINI ADRIANA Assessore
6. FIAZZA CHRISTIAN Assessore

7. BONGIORNI MATTEO Assessore
8. GROPPELLI SERENA Assessore
9. FORNASARI SIMONE Assessore
10. BRIANZI FRANCESCO Assessore

Sono assenti i Sigg.: Corvi Nicoletta, Fantini Adriana. 

Con l’intervento e l’opera del Dott. Luca Canessa SEGRETARIO GENERALE.

  Katia Tarasconi in  qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il  numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

Relatore GROPPELLI SERENA.

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TARASCONI KATIA il 22/12/2023 10:41:50

CANESSA LUCA il 21/12/2023 15:39:42 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DELIBERA DI GIUNTA CON RILEVANZA CONTABILE: 2023 / 285 del 19/12/2023DELIBERA DI GIUNTA CON RILEVANZA CONTABILE: 2023 / 285 del 19/12/2023

r
_
e
m
i
r
o
.
A
s
s
e
m
b
l
e
a
 
L
e
g
i
s
l
a
t
i
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
3
/
0
1
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
0
8
4
.
E



GIUNTA COMUNALE DI PIACENZA

Oggetto:  PRESA D'ATTO DEL DOCUMENTO DI  PROPOSTA PARTECIPATA ESITO 
DEL PERCORSO PARTECIPATIVO "PEEP4LL UNO SGUARDO DI COMUNITÀ SUL 
QUARTIERE DI TUTTI, DA TUTTI, PER TUTTI" (BANDO 2022 PER LA CONCESSIONE 
DEI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEI PROCESSI DI PARTECIPAZIONE - L.R. 15/2018 
"LEGGE  SULLA  PARTECIPAZIONE  ALL'ELABORAZIONE  DELLE  POLITICHE 
PUBBLICHE. ABROGAZIONE DELLA LEGGE REGIONALE 9 FEBBRAIO 2010 N°3") 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE: 
- la Legge Regionale 22 ottobre 2018 n°15 “Legge sulla partecipazione all’elaborazione 

delle politiche pubbliche. Abrogazione della Legge Regionale 9 febbraio 2010 n°3”;

- la Delibera di Giunta Regionale 1842 del 02/11/2022 “Bando 2022 per la concessione dei  

contributi  a  sostegno  dei  processi  di  partecipazione  (L.R.  n.  15  /2018  "legge  sulla  

partecipazione  all'elaborazione  delle  politiche  pubbliche.  Abrogazione  della  legge 

regionale 9 febbraio 2010 n.3"), sulla base delle risorse regionali  stanziate nel bilancio 

finanziario gestionale 2022. Criteri e modalità.”;

- la Determinazione n. 741 del 18 gennaio 2023 “Approvazione graduatoria di cui al Bando 

partecipazione 2022 DGR n. 1769 del 2/11/2021 (L.R. 15/2018)”.

- il Comune di Piacenza relativamente al Bando emanato dalla Regione Emilia-Romagna 

ha  sostenuto  il  progetto  partecipativo”PEEP4ALL”  proposto  dalla  realtà  “Educatori  di 

Strada” 

PRESO ATTO CHE con Determinazione Dirigenziale n. 3347 del 17.02.2023 del Servizio 

Coordinamento  Politiche  Europee,  Programma  Riordino  Istituzionale  e  Sviluppo 

Territoriale, Partecipazione, Direzione Generale Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni 

della  Regione  Emilia  Romagna  è  stata  approvata  la  graduatoria  delle  domande  di 

contributo a sostegno dei  progetti  di  partecipazione, dalla quale risulta che il  percorso 

partecipativo in oggetto è rientrato tra i beneficiari dei contributi assegnati;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TARASCONI KATIA il 22/12/2023 10:41:50

CANESSA LUCA il 21/12/2023 15:39:42 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DELIBERA DI GIUNTA CON RILEVANZA CONTABILE: 2023 / 285 del 19/12/2023DELIBERA DI GIUNTA CON RILEVANZA CONTABILE: 2023 / 285 del 19/12/2023



GIUNTA COMUNALE DI PIACENZA

ATTESO CHE vi è la necessità di prendere atto del Documento di Proposta Partecipata, 

validato  dal  Tecnico  di  Garanzia  della  Partecipazione  e  di  valutarne  le  modalità  di 

recepimento dei contenuti;

ACQUISITI AGLI ATTI: 
-  il  Documento  di  proposta  partecipata  (DocPP)  contenente  gli  esiti  del  percorso 

partecipativo “PEEP4LL Uno sguardo di comunità sul quartiere di tutti, da tutti, per tutti”;

-  il  verbale  del  Tavolo  di  negoziazione (seduta  del  23/10/2023)  nel  quale  è  dichiarata 

l’approvazione del Documento di proposta partecipata;

- la validazione del Documento di proposta partecipata (DocPP) da parte del Tecnico di 

Garanzia  Regionale  con  comunicazione  in  data  13.11.2023  (protocollo  ALRER  n. 

27478.E.).

VISTI: 
- l’art. 48 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 

n. 267 e s. m. i.;

- l’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 

- l’art. 40 del vigente Statuto comunale;

- i principi contabili contenuti nel D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 22-23/03/2023 con cui sono stati approvati il  

Documento  Unico  di  Programmazione  2023-2025  (DUP)  e  il  Bilancio  di  Previsione 

2023/2025;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 48 del 23/03/2023 con cui sono stati approvati il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 e il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2023/2025;

- il Decreto Sindacale P.G. n. 85913 del 28/06/2023 di conferimento dell'incarico all' Arch. 

Dott. Dario Pietro Naddeo di Dirigente del Settore Piacenza 2030 dal 01/07/2023 e sino 

alla scadenza del mandato amministrativo del Sindaco;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TARASCONI KATIA il 22/12/2023 10:41:50

CANESSA LUCA il 21/12/2023 15:39:42 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DELIBERA DI GIUNTA CON RILEVANZA CONTABILE: 2023 / 285 del 19/12/2023DELIBERA DI GIUNTA CON RILEVANZA CONTABILE: 2023 / 285 del 19/12/2023



GIUNTA COMUNALE DI PIACENZA

ATTESA la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell'art. 48, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000;

 

Acquisiti i pareri di competenza espressi ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 

267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  tecnico-amministrativa  e  contabile  dal  Dirigente  del 

Settore  Piacenza  2030  (Allegato  A)  e  dal  Dirigente  del  Settore  Programmazione 

Economica - Servizi Finanziari  (Allegato B)  che si allegano alla presente deliberazione 

quali  parti  integranti,  sentito  il  relatore  e  con  voto  unanime  favorevole  dei  presenti  

espresso nei modi di legge,

DELIBERA 

- DI PRENDERE ATTO:

a) del processo partecipativo realizzato;

b) del Documento di Proposta Partecipata (Allegato C);

c)  della  validazione  del  documento  di  Proposta  Partecipata  da  parte  del  Tecnico  di  

Garanzia (Allegato D);

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

ATTESA la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell'art. 48, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000; 

DELIBERA INOLTRE ALL’UNANIMITA’ 
con apposita votazione unanime favorevole, resa in forma palese, di dichiarare il presente 

atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000, n.  

267, al fine di dar corso ai successivi adempimenti per la rendicontazione alla Regione 

Emilia- Romagna. 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TARASCONI KATIA il 22/12/2023 10:41:50

CANESSA LUCA il 21/12/2023 15:39:42 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DELIBERA DI GIUNTA CON RILEVANZA CONTABILE: 2023 / 285 del 19/12/2023DELIBERA DI GIUNTA CON RILEVANZA CONTABILE: 2023 / 285 del 19/12/2023



Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come appresso:

SINDACO
Katia Tarasconi

con firma digitale

SEGRETARIO GENERALE
Luca Canessa

con firma digitale

Si  comunica l’approvazione della  deliberazione all’Ufficio  Proponente Settore Piacenza 
2030, ai Servizi indicati in fase di redazione della proposta.

retro della delibera n° 285 del 19/12/2023

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TARASCONI KATIA il 22/12/2023 10:41:50

CANESSA LUCA il 21/12/2023 15:39:42 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DELIBERA DI GIUNTA CON RILEVANZA CONTABILE: 2023 / 285 del 19/12/2023DELIBERA DI GIUNTA CON RILEVANZA CONTABILE: 2023 / 285 del 19/12/2023


